
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

М Б О У  «АКСАЙСКАЯ Ш КОАА-ИНТЕРНА Т»

368031, Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. Интернатская 1 тел. 8-928-556-94-06

« 01 » 09___2020 г № 121

ПРИКАЗ №121 §24

« О подготовке к новому учебному году в условиях новой коронавирусной 
инфекции »

В соответствии с правилами СП р. 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социально 
инфраструктуры для детей п молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции
( covid-19)»,утвержденных Постановлением главного государственного врача 
РФ от 13.07.2020 .№20 « О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций,в том числе новой коронавирусной 
инфекции в эпидемиологическом сезоне 2020-2021 годов», учитывая 
рекомендации Федеральной службы но надзору в сфере прав потребителя и 
благополучия человек от 10.03.2020г.№ 02/3853-2020-27 но профилактике 
коронавирусной инфекции рекомендации для работодателей по профилактике 
коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020г№ 02/6338-2020- 
15, письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека от 20.04.2020г. №02/7376-2020-24 «О направлении 
рекомендации по организации работы предприятий в условиях 
р аспространения рисков (COVID-19).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Перед открытием школы провести генеральную уборку помещений с 
применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму (Отв. 
Замдир. по АХЧ Гусенаджиева А. С.)

2. Организовать ежедневную утреннюю фильтрацию при входе в здании.

3. Усилить дезинфекционный режим.

4. Создать условия для соблюдения личной гигиены.



5. Закрепить за каждым классом учебное помещение, организовав предметное 
обучение и пребывание в строго закрепленном за каждым классом

6. Отказаться от проведения массовых мероприятий с привлечением лиц иных 
организаций.

7. Назначить ответственным за (влажную уборку 
Зам.дир.по АХЧ Г усенаджиева А.С.)

Директор школы «аМ.Р.


